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Röylän Kaivin Oy
                   Espoo Infra ry:n jäsen

0400-448 377 (Arto), 0400-603 749 (Tapio)

Rakennuspohjien kaivuu, viemärien asennus sekä kaivot.
Vanhojen rakennusten purku ja purkutyöt.
Roskalava-, maansiirtokuljetukset ja vihertyöt.
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KULJETUSPALVELU

Teollisuustie 13 , 02880 Veikkola • Puh(09)863 2977 tai (09)256 8227
Gsm 040 5033450 • Fax (09)881 605 30 • www.sementtivalimothaapanen.fi 

Espoon rakennusvalvontakes-
kus järjesti ensimmäisen Pientalo-
illan espoolaisille rakentajille
2.4.2009. 

– Illan aikana pyritään espoo-
laisille pientalorakentajille valot-
tamaan rakentamista tontin luo-
vutuksesta talon valmistumiseen:
tontin ja asemakaavan merkitystä,
pääsuunnittelijan roolia, suunnit-
telua ja ennakoivaa lupakäsittelyä
ja sähköistä lupakäsittelyä, sanoi
rakennuslupapäällikkö Solja Mä-
kelä. 

– Illan tavoitteena on vastata
pientalorakentajia askarruttaviin
kysymyksiin yhteisessä tilaisuu-
dessa. Haluamme edistää tiedot-
tamista ja ennakoivan lupakäsitte-
lyn hyödyntämistä, joka vähentää
mahdollisia ongelmia jo raken-
nussuunnittelun varhaisessa vai-
heessa, sanoi rakennusvalvonta-
päällikkö Veronica Rehn-Kivi ja
samalla hän kannusti yhteydenot-
toihin lisäkysymysten selvittämi-
sessä.

– Kaikki lähtee tontista. Ra-
kennuslupa myönnetään tontille.
Uusi rakennuspaikka asemakaa-
va-alueella muodostuu tontin loh-
komisessa (uudet rajat ja uusi pin-
ta-ala vahvistuvat), kiinteistön laa-
dun muuttamisessa, tunnuksen
muuttamisessa ja kiinteistöjen yh-
distämisessä. Rasitteet eli käyttöoi-
keudet on järkevintä perustaa loh-
komisen yhteydessä. Rakennuslu-
pa voidaan hakea vasta kun tontti
on kiinteistörekisterissä, sanoi toi-
mitusinsinööri Risto Laitinen.

– Kaiken alku on myös raken-
nuspaikka. Kun rakennuspaikalle
on vahva asemakaava voimassa,
kannattaa selvittää kuinka paljon
sille saa rakentaa ja minkälaisen
rakennuksen pystyttää. Jos pohja-
ja maaperätutkimusta ei ole tehty
aikaisemmin on sen tekeminen
tärkeää mieluimmin jo tontin os-
topäätöstä tehtäessä.

Rakennuspaikka asettaa vaati-
muksia sille, millainen rakennus
ja millaiset perustukset tontille
voidaan sijoittaa. Rakennuspai-
kan maaperä vaikuttaa rakennus-
teknisiin valintoihin, joita joudu-
taan tekemään mm. perustusta-
paa valittaessa. Rakennus kannat-
taa valita rakennuspaikan mu-
kaan, sanoo projektipäällikkö
Christian Ollus.

– Pääsuunnittelijan valinta on
tärkeää rakentamisessa. Pääsuun-
nittelija vaaditaan jokaiseen ra-
kennusluvan varaiseen hankkee-
seen ja hänen tehtävänsä määri-
tellään vuoden 2000 Maankäyttö-
ja Rakennuslaissa (ks. Suomen 
Rakentamismääräyskokoelma osa
A2).

Pääsuunnittelijan tehtävä on
huolehtia rakennussuunnitelmien
riittävästä laadusta ja laajuudesta,
lähtötietojen riittävyydestä, ajan-
tasaisuudesta ja ristiriidattomuu-
desta, erikoissuunnittelijoiden yh-
teistyön järjestämisestä ja työnja-

on määrittelystä, suunnittelulle
varatun ajan riittävyydestä, tarvit-
tavien suunnitelmien laatimisesta
ja keskinäisestä yhteensopivuu-
desta, rakennuslupa-asiakirjojen
toimittamisesta rakennusvalvon-
taviranomaiselle kunnan ohjei-
den mukaisesti. Pääsuunnittelija
osallistuu lisäksi viranomaisen
järjestämään aloituskokoukseen,
huolehtii muutossuunnittelun yh-
teensovittamisesta ja muutosten
edellyttämän hyväksynnän tai ra-
kennusluvan hakemisesta ja huo-
lehtii hänelle rakennusluvassa ja
aloituskokouksessa osoitetusta ja
rakennustyön valvonnasta. 

Arkkitehtuurisuunnittelupro-
sessi koostuu luonnossuunnitte-
lu-, rakennuslupa- ja toteutus-
suunnitteluvaiheesta. Suunnitte-
lua ohjaavat ensisijaisesti raken-
nuttajan tavoitteet, rakennuspai-
kan ominaisuudet, rakennustek-
niikka sekä rakentamista koske-
vat lait ja määräykset.

– Arkkitehti olisi aina järkevää
varata hankkeeseen mahdollisim-
man aikaisin – jopa avustamaan
tontin valinnassa. Tavallisesti ra-
kentaja kuitenkin ottaa yhteyttä
arkkitehtiin kun rakennuspaikka
on jo olemassa. Hyvän suunnitte-
lun ja onnistuneen rakennushank-
keen kannalta suunnittelulle olisi
varattava aikaa vähintään 4–5 kk,
sanoo arkkitehti Sami Paasi, Ki-
vitaloarkkitehdit Oy:stä.

– Rakennushankkeeseen ryh-
tyvän päävelvollisuus on huoleh-
tia siitä, että rakennus suunnitel-
laan ja rakennetaan rakentamista
koskevien säännösten ja määräys-

ten sekä myönnetyn luvan mu-
kaisesti. Hänellä tulee olla hank-
keen vaativuus huomioon ottaen
riittävät edellytykset sen toteutta-
miseen sekä käytettävissä pätevä
henkilöstö (MRL 119 §). 

Arkkitehdin luonnossuunni-
telmilla voidaan pyytää alustavia
tarjouksia eri talopakettitoimitta-
jilta ja erikoissuunnittelijoilta.
Pääsuunnittelija esittelee luon-
nokset etukäteen myös lupaviran-
omaiselle osana ns. ennakoivaa
lupakäsittelyä. Runkorakenteen
valinnan jälkeen rakennussuun-
nittelija (tav. arkkitehti) laatii pää-
piirustukset ym. asiakirjat raken-
nuslupaa varten. 

Ennakoivan lupakäsittelyn en-
simmäisessä tapaamisessa tode-
taan pääsuunnittelijan kelpoisuus
hankkeeseen, tarkistetaan hank-
keen toteutus etupainoitteisesti,
jolla pyritään helpottamaan/jou-
duttamaan varsinaista lupakäsit-
telyä. Lupakäsittelyssä kannattaa
varautua mieluimmin useam-
paan ennakkonäyttöön yhden
puutteellisen näytön sijasta.

Ennakoivassa lupakäsittelyssä
tutkitaan onko suunnitelma ym-
päristöön sopiva, korkosuhteet,
turvallisuus ja terveellisyys, es-
teettömyys ja elinkaariajattelu,
asemakaavan mukaisuus ja ker-
rosala/tontin rakennusoikeus,
poikkeukset ja niiden perustelut,
palo-osastointi ja rasiteasiat. Li-
säksi käydään läpi kuultavat naa-
purit ja muut tarvittavat asiakirjat.
Suunnitelmat on laadittava Suo-
men rakentamismääräyskokoel-
man A2 määräysten mukaisesti.

Ennakoiva lupakäsittely jatkuu
aina siihen saakka, että edellytyk-
set lupapäätöksen tekemiseen on
olemassa, sanoi lupatarkastaja
Jarmo Kettunen.

– Lupahakemukseen vaadit-
tavat asiakirjat ovat hakemuslo-
make, selvitys rakennuspaikan
omistus- ja hallintaoikeudesta, ra-
kennuslupakartta, pääpiirustuk-
set, väestörekisterikeskuksen ti-
lastolomakkeet, pohjatutkimus,
pintavaaitus sekä perustamista-
paselvitys, piha- ja pintavesisuun-
nitelmat ja ympäristöselvitys,
energiaselvitys, kerrosalalaskel-
ma, selvitys rakennus- ja purku-
jätteen käsittelystä ja naapurien
kuulemiset.

Kun kaikki asiakirjat on toimi-
tettu/korjattu tutkitaan täyttyvät-
kö luvan myöntämisen edelly-
tykset. Luvan edellytysten har-
kinta on oikeusharkintaa, joka pe-
rustuu kullakin alueella voimassa
olevaan kaavaan ja kaavamää-
räyksiin sekä Espoon kaupungin
rakennusjärjestykseen, maan-
käyttö- ja rakennuslakiin ja
maankäyttö ja rakennusasetuk-
seen (www.finlex).

Rakennusluvan saaminen kes-
tää Espoossa noin 1–3 kuukautta.
Nykyisin lupahakemuksen voi
tehdä myös sähköisesti interneto-
soitteen www.espoo.fi/rava kaut-
ta.

Lisää tietoa saa ja pientaloillan
aineisto on luettavissa Espoon
kaupungin internetsivuilla osoit-
teessa espoo.fi/rava.

Eva Kivilaakso-Wellmann

Hyödyllistä tietoa espoolaisille
pientalorakentajille

Pientaloillan espoolaisille rakentajille 2.4.2009 -tilaisuuden asiantuntijoita vasemmalta rakennusvalvontapäällikkö
Veronica Rehn-Kivi, rakennuslupapäällikkö Solja Mäkelä, projektipäällikkö Christian Ollus, lupatarkastaja Jar-
mo Kettunen, arkkitehti Sami Paasi, lupa-arkkitehti Lena Weckström ja toimitusinsinööri Risto Laitinen.

Lupaprosessi etenee ennakkokäsittelystä lupapäätökseen. Ennakkokäsittely helpottaa mahdollisten ongelmien selvittämistä ja voi nopeuttaa lopullisen ra-
kennusluvan käsittelyä.

www.rudus.fi 

Kiviainekset, 
valmisbetonit, harkot, 
piha- ja aitakivet

Rudukselta saat kaiken, 
mitä pienrakentajana 
tarvitset; kiviainekset, 
valmisbetonin, perustukset, 
rungon ja pihakivet. Sekä palvelun, joka kestää 
vertailun.

Sähkölinjojen rakentaminen Pientalorakentamisen louhinta-
ja kaapeliojien kaivuu.  ja kunnallistekniset työt. 

MAANRAKENNUS HYNYNEN OY
KAIVURIPALVELU HYNYNEN OY
Katinhännäntie 220, 03300 OTALAMPI
Puh. 0400 449 035 (Esko), Fax (09) 2233 305
kaivuripalvelu.hynynen@kolumbus.fi 

Esko Nurmisen Maalaamo Oy
Läkkisepänkuja 4, 00620 Helsinki
(09) 7288 570          www.enm.fi 

• Rakennusmaalaustyöt

• Kiinteistöjen 
 huoltomaalaustyöt

• Entisöinti- ja 
 koristemaalaustyöt

• Rappaus- ja tasoitetyöt

• Julkisivutyöt

Kaksio, 39 m2, 5. krs, 
upea näköala, kk, 
kylpyhuone, parveke 
Hämeenkadulla 
Turussa. 
Vuokra 450 euroa + 
vesimaksu 20/kk.  
Heti vapaa. 
Soita ja sovi esittelystä, 
puh. 050-301 9987.

Vuokralle tarjotaan 
Turun keskustassa

RAKENTAMINEN, PERUSKORJAUS, ERIKOISLIIKKEITÄ


